
   AMTSBLATT 
    für die Gemeinde Südlohn 
 
13. Jahrgang Südlohn, 24. November 2008 Nummer 9 
 
 
Inhalt: Seite: 
 
 
I. Bekanntmachungen: 
 
 
1. Bebauungsplan Nr. 48 „Dahlkamp/Grüner Weg“ im Ortsteil Oeding 2 

Öffentliche Auslegung nach § 3 II BauGB 
 

2. Satzung über die Aufhebung der Zweckbindung von Interessenten- 3 
grundstücksflächen und Veräußerung bzw. Tausch dieser Flächen  
vom 20. August 2008  

 
 
 
 
 
II. Mitteilungen: 
 
 
1. Abfallkalender für die Monate November und Dezember 5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Herausgeber :  DER BÜRGERMEISTER DER GEMEINDE SÜDLOHN 
Vertrieb: Das Amtsblatt liegt im Rathaus und allen Geschäftsstellen der ortsansässigen Banken und 

Sparkassen zur kostenlosen Mitnahme aus. Laufender Bezug nur im Jahresabonnement gegen 
eine Bezugsgebühr von 26,00 €  incl. Zustellgebühren möglich. Bestellungen sind an die 
Gemeinde Südlohn -Hauptamt-, Winterswyker Straße 1, 46354 Südlohn, zu richten.  

 Auch im Internet unter http://www.suedlohn.de  (Aktuelles, -Amtsblatt-) können die Amtsblätter 
abgerufen werden 

PDF wurde mit pdfFactory Pro-Prüfversion erstellt. www.context-gmbh.de

http://www.suedlohn.de
http://www.context-gmbh.de
http://www.context-gmbh.de


Seite 2: Amtsblatt der Gemeinde Südlohn Nr. 13_9 vom 24. November 2008 

 
B e k a n n t m a c h u n g  

 
Bebauungsplan Nr. 48 „Dahlkamp / Grüner Weg“ im Ortsteil Oeding 
 
öffentliche Auslegung nach § 3 II BauGB 
 
Der Rat der Gemeinde Südlohn hat in seiner Sitzung am 22.10.2008 gem. § 2 BauGB die Aufstellung und 
öffentliche des Bebauungsplans Nr. 48 „Dahlkamp / Grüner Weg“ im Ortsteil Oeding einschl. der dazugehörigen 
Begründung mit dem Ziel der Ausweisung von Wohnbaugrundstücken in Verbindung mit § 12 der Hauptsatzung 
der Gemeinde Südlohn beschlossen. 
Es wird darauf hingewiesen, dass die Aufstellung dieses Planes nach den Regelungen des § 13a BauGB im 
beschleunigten Verfahren ohne die Durchführung einer Umweltprüfung nach § 2 IV BauGB erfolgt. Ferner wird 
darauf hingewiesen, dass Eingriffe, die auf Grund der Aufstellung des Bebauungsplans zu erwarten sind, als im 
Sinne des § 1a Abs. 3 Satz 5 vor der planerischen Entscheidung erfolgt oder zulässig gelten. 
 
Öffentliche Auslegung nach § 3 II BauGB  
 
Der Entwurf des Bebauungsplan Nr. 48 „Dahlkamp / Grüner Weg“ im Ortsteil Oeding, einschl. der 
dazugehörenden Begründung liegt gem. § 3 II BauGB für die Dauer eines Monats in der Zeit vom  
 

05.12.2008 bis zum 09.01.2009 (einschl.)  
 
im Rathaus der Gemeinde Südlohn, Winterswyker Straße 1 im Ortsteil Oeding  - Zimmer 1.10 – 46354 Südlohn 
während der Dienststunden zu jedermanns Einsicht öffentlich aus. 
Es wird darauf hingewiesen, dass Stellungnahmen während der Auslegungsfrist abgegeben werden können, 
dass nicht fristgerecht abgegebene Stellungnahmen bei der Beschlussfassung über den Bauleitplan 
unberücksichtigt bleiben können und, bei Aufstellung eines Bebauungsplans, dass ein Antrag nach § 47 der 
Verwaltungsgerichtsordnung unzulässig ist, soweit mit ihm Einwendungen geltend gemacht werden, die vom 
Antragsteller im Rahmen der Auslegung nicht oder verspätet geltend gemacht wurden, aber hätten geltend 
gemacht werden können. 
 
Die Offenlegung des Entwurfes des Bebauungsplans Nr. 48 „Dahlkamp / Grüner Weg“ im Ortsteil Oeding, 
einschl. der dazugehörenden Begründung gemäß § 3 II BauGB wird hiermit öffentlich bekannt gegeben.  
 
Südlohn, 21.11.2008        
 
        
 
Beckmann 
Bürgermeister 

Übersichtsplan  
 

 
 
 

PDF wurde mit pdfFactory Pro-Prüfversion erstellt. www.context-gmbh.de

http://www.context-gmbh.de
http://www.context-gmbh.de


Seite 3: Amtsblatt der Gemeinde Südlohn Nr. 13_9 vom 24. November 2008 

 

B e k a n n t m a c h u n g  
 

 
Satzung 

über die Aufhebung der Zweckbindung von Interessentengrundstücksflächen und Veräußerung 
bzw. Tausch dieser Flächen 

 
vom 20. August 2008 

 
Auf Grund des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) in der Fassung der 
Bekanntmachung der Neufassung vom 14. Juli 1994 (GV.NW.1994, S. 666), in der zur Zeit gültigen Fassung 
und des § 2 des Gesetzes über die durch ein Auseinandersetzungsverfahren begründeten gemeinschaftlichen 
Angelegenheiten vom 09.04.1956 (S. 134/GS.NRW, S. 740) in der zur Zeit gültigen Fassung hat der Rat der 
Gemeinde Südlohn in seiner Sitzung am 20.08.2008 folgende Satzung erlassen: 
 

§ 1 
Die Wegegrundstücksflächen 
 
Gemarkung Oeding Flur 9 Flurstück 10 429 m2 

Gemarkung Oeding Flur 9 Flurstück 107 1548 m2 

Gemarkung Oeding Flur 9 Flurstück 143 443 m2 
Gemarkung Oeding Flur 9 Flurstück 145 144 m2 
Gemarkung Oeding Flur 9 Flurstück 154 1002 m2 
Gemarkung Oeding Flur 9 Flurstück 157 749 m2 
Gemarkung Oeding Flur 9 Flurstück 159 215 m2 
Gemarkung Oeding Flur 9 Flurstück 88 142 m2 

 
welche im Eigentum der Interessenten der Gesamtheit der Interessenten der Vitiverter Mark stehen, werden 
aus der Verwaltung der Interessenten der Gesamtheit der Vitiverter Mark herausgenommen und die 
Zweckverbindung aufgehoben. Diese Wegestücke werden an die Anlieger veräußert bzw. getauscht. 
 
 

§ 2 
 
Die Wegegrundstücke 
 
 
Gemarkung Oeding Flur 3 Flurstück 73 751 m2 
Gemarkung Oeding Flur 8 Flurstück 222 236 m2 

 
welche im Eigentum der Interessenten der Gesamtheit der Interessenten der Nichternschen Mark stehen, 
werden aus der Verwaltung der Interessenten der Gesamtheit der Nichternschen Mark herausgenommen und 
die Zweckverbindung aufgehoben. Diese Wegestücke werden an die Anlieger veräußert bzw. getauscht. 
 
 

§ 3 
 
Die erforderlichen Eigentumsänderungen werden in den Grundstückskauf/und tauschverträgen geregelt. 
 
 

§ 4 
 
Diese Satzung tritt nach erfolgter Zustimmung der Aufsichtsbehörde am Tage nach ihrer Veröffentlichung in 
Kraft. 
 
 
 
 

PDF wurde mit pdfFactory Pro-Prüfversion erstellt. www.context-gmbh.de

http://www.context-gmbh.de
http://www.context-gmbh.de


Seite 4: Amtsblatt der Gemeinde Südlohn Nr. 13_9 vom 24. November 2008 

 
Bekanntmachungsanordnung 
 
Die vorstehende Satzung wird hiermit öffentlich bekannt gegeben. 
 
Es wird darauf hingewiesen, dass eine Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften der Gemeindeordnung 
für das Land Nordrhein-Westfalen gegen diese Satzung nach Ablauf eines Jahres seit ihrer Verkündigung nicht 
mehr geltend gemacht werden kann, es sei denn 
 

a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt, 
b) die Satzung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekannt gemacht worden, 
c) der Bürgermeister hat den Satzungsbeschluss vorher beanstandet oder 
d) der Form- und Verfahrensmangel ist gegenüber der Gemeinde vorher gerügt und dabei die 

verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel ergibt. 
 
 
Südlohn, 21. November 2008 
 
 
 
 
Beckmann 
Bürgermeister 
 
 
 
 

 
 
 

 

PDF wurde mit pdfFactory Pro-Prüfversion erstellt. www.context-gmbh.de

http://www.context-gmbh.de
http://www.context-gmbh.de


Seite 5: Amtsblatt der Gemeinde Südlohn Nr. 13_9  vom 24. November 2008 
 
 
OEDING 
November Dezember 

1 Sa Allerheiligen 1 Mo   

2 So   2 Di W (IB + AB) 

3 Mo   3 Mi  

4 Di W (IB + AB) 4 Do   

5 Mi B (IB) 5 Fr   

6 Do  6 Sa   
7 Fr   7 So Weihnachtsmarkt Oeding 

8 Sa G (08.00-13.00 Uhr) 8 Mo M (AB) 

9 So Martinimarkt, verk. offen 9 Di   

10 Mo M (AB) 10 Mi M (IB) 

11 Di   11 Do   
12 Mi M (IB) 12 Fr  
13 Do  13 Sa   

14 Fr   14 So 3. Advent 

15 Sa   15 Mo   

16 So   16 Di W (IB + AB) 

17 Mo   17 Mi B (IB) 
18 Di W (IB + AB) 18 Do   

19 Mi B (IB) 19 Fr   

20 Do   20 Sa P (AB) 
21 Fr U/EK 21 So 4. Advent 

22 Sa   22 Mo   

23 So   23 Di P (IB) 

24 Mo P (AB) 24 Mi Heiligabend 

25 Di   25 Do 1. Weihnachtsfeiertag 

26 Mi P (IB) 26 Fr 2. Weihnachtsfeiertag 

27 Do   27 Sa  

28 Fr 
Weihnachtsmarkt 
Südlohn 28 So   

29 Sa   29 Mo   

30 So 1. Advent 30 Di W (IB + AB) 
   31 Mi Silvester 

 

 

Abfallkalender 
 der  

Gemeinde Südlohn  
 

für die Monate  
 

November und Dezember 
 

 
 

     
M = Restmüll (Graue Tonne) 
B = Biomüll (Braune Tonne) 
P = Papier (Blaue Tonne) 
W = Wertstoff (Gelber Sack) 
U/EK = Umweltmobil/E.-Kleingeräte  
Sch/EG = Schrott, Elektrogroßgeräte 
Sp = Sperrmüll 
A = Altkleidersammlung 
G = Grünanlieferung 
Bau = Bauhof  
IB = nur Innenbereich 
AB = nur Außenbereich 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Südlohn 
November Dezember 

1 Sa Allerheiligen 1 Mo   

2 So   2 Di W (IB + AB) 

3 Mo   3 Mi B (IB) 

4 Di W (IB + AB) 4 Do   

5 Mi B (IB) 5 Fr   

6 Do  6 Sa   

7 Fr   7 So Weihnachtsmarkt Oeding 

8 Sa G (08.00-13.00 Uhr) 8 Mo M (AB) 
9 So Martinimarkt, verk. offen 9 Di   

10 Mo M (AB) 10 Mi M (IB) 

11 Di   11 Do   

12 Mi M (IB) 12 Fr  

13 Do  13 Sa   

14 Fr   14 So 3. Advent 

15 Sa   15 Mo   

16 So   16 Di W (IB + AB) 

17 Mo   17 Mi  
18 Di W (IB + AB) 18 Do   

19 Mi B (IB) 19 Fr   

20 Do   20 Sa P (AB) 
21 Fr U/EK 21 So 4. Advent 

22 Sa   22 Mo   

23 So   23 Di P (IB) 

24 Mo P (AB) 24 Mi Heiligabend 

25 Di   25 Do 1. Weihnachtsfeiertag 

26 Mi P (IB) 26 Fr 2. Weihnachtsfeiertag 

27 Do   27 Sa  

28 Fr 
Weihnachtsmarkt 
Südlohn 28 So   

29 Sa   29 Mo   
30 So 1. Advent 30 Di W (IB + AB) 

    31 Mi B (IB), Silvester 
 

PDF wurde mit pdfFactory Pro-Prüfversion erstellt. www.context-gmbh.de

http://www.context-gmbh.de
http://www.context-gmbh.de

